1

管理學院107學年度院務發展委員會第三次會議紀錄

時    間：中華民國107年10月19星期五                    上午9:30～11:30
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：郭國泰副院長、蔡麗茹副院長、商學研究所陳銘芷所長、企業管理

學系楊君琦主任（請假）、會計學系黃美祝主任、統計資訊學系黃

孝雲主任、金融與國際企業學系羅烈明主任、資訊管理學系蔡明志

主任、國際經營管理碩士學位學程張朝清主任、科技管理碩士學位

學程吳春光主任、國際創業與經營管理碩士學位學程林耀南主任、

社會企業碩士學位學程周宗穎主任、商業管理學士學位學程顧宜錚

主任、教學推展委員會召集人陳麗妃老師（請假）、學術推展委員

會召集人盧浩鈞老師、服務推展委員會召集人郭翠菱老師、輔導推

展委員會召集人劉上嘉老師
列席人員：吳月琴
主    席：許院長培基                                記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.利瑪竇一樓 4 間研究生研究室已全數完成捐款命名：
LM112 LM111 LM110 LM109
50 萬元 75 萬元 75 萬元 75 萬元

卜元禮研討室 邦廷研討室 月樹研討室 恆輝研討室
企管系第 11 屆
李明輝系友

婦女大學校友會

第4屆吳惠敏會長
國貿系第 9 屆
張財育系友

會計系第 14 屆
黃宏進系友

貳、討論事項

一、追認107學年度碩專班結餘款使用計畫。

說明：1.資管系因葉宏謨教授於107年8月1日屆齡退休，曾以創稿文號1062103952
上遞補簽文，簽文決行意見為：「因碩士班新生註冊率於外加名額後仍未

符合專任師資名額管控作業原則之規定，故不能補聘」。然107學年為符

合授課人力需求與配合校方人工智慧微學程開課，於107年7月26日再次

簽請於107學年度第二學期補聘一名專案教師因應。然因年初未獲准編列

107學年人事費預算，學術副校長於10月12日決行裁示：1）同意增聘乙

名專案教師，聘期自108.2.1-108.7.31止，其經費來源由教務處招生結餘

款F500702支應50%，管理學院碩專班結餘F680195支應50%；2）如依據

本校107年10月底報部之107學生數據，其新生註冊率及在學率符合本校

專任師資管控作業原則之規定，則此增聘員額轉為遞補葉宏謨老師退休

之員額；自108.8.1得以專任/專案教師聘任之。
2.助理教授一年薪資及校付勞健保及勞退提撥金額合計為$1,088,526
薪資： @$70,780 x 13.5月＝$955,530
校付：勞保$3,417+健保$3,298+勞退$4,368＝$11,083/月x12＝$132,996

3.聘期半年，經費由管院碩專班結餘款支出二分之一 = $272,132。

決議：通過。

2

二、各系所學程106學年度AOL成果報告。

說明：由於本院9月18日之107-1次課程委員會議審議案眾多，未及進行各系所學

程106學年度AOL成果報告，故訂於本會前次會議由企管、會計、統資、

金國及資管五系進行報告，每系10分鐘，報告2個closing the loop的實例。

本次會會議輪由商研所、國際經管、科管、國創、社企及商管學程報告，

每單位5分鐘，1個實例。

決議：為因應明年AACSB評鑑需求，請各系所學程主管為個別的degree program
準備2個於103-107學年度完成Closing the loop的實例，於11月16日前提交

給月琴。

臨時動議

是否要訂定本院新進教師之研究啟動經費補助辦法，請各系所提供意見，視需要

列為下次討論議題。